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رئیس سازمان بورس اعلام کرد
امکان خرید متری مسکن در بورس

رئیس ســازمان بــورس و اوراق بهادار با اشــاره به 
راه اندازی بازار ثانویه صندوق املاک و مستغلات، از 

امکان فروش متری مسکن خبر داد.
به گزارش ایسنا، مجید عشقی در مراسم رونمایی از 
نخستین صندوق سرمایه گذاری املاک و مستغلات، 
با بیان اینکه یکی از سیاســت ها در سازمان بورس 
تشــویق ســهام داران به ســمت ســرمایه گذاری 
غیرمستقیم است، اظهار کرد: در این راستا نخستین 
صندوق املاک و مســتغلات راه اندازی شــد.وی با 
تاکید بر اینکه حوزه مسکن در بازار سرمایه مغفول 
مانده است، گفت: علی رغم اینکه مسکن بازار بزرگی 
اســت و ســرمایه گذاران بزرگی دارد، به طوری که 
بیش از ۹۰ درصد ســرمایه گذاران این  حوزه بخش 
خصوصی هســتند، در بازار ســرمایه مغفول مانده 
بود که به نظر می رســد با راه اندازی صندوق املاک 
و مستغلات شــروع متفاوتی در این حوزه رخ دهد.

رئیس ســازمان بــورس در ادامه در مــورد مزایای 
صندوق املاک و مستغلات توضیح داد: این صندوق 
در جذب ســرمایه گذار خوب عمل می کند، چرا که 
هرکس بخواهد وارد حوزه مســکن شــود باید پول 
درشــتی داشــته باشــد اما با هر میزان سرمایه ای 
می توان در این صندوق سرمایه گذاری کرد.به گفته 
عشقی مدل های مختلفی برای تامین مالی پروژه ها از 
طریــق صندوق های مذکور قابل تعریف خواهد بود.

وی با اشــاره به آغاز معاملات ثانویه صندوق املاک 
و مستغلات از امروز عنوان کرد: این صندوق ها برای 
بانک ها افزایش نقدشــوندگی به همراه دارند.رئیس 
ســازمان بورس ادامه داد: بحث مولدسازی دارایی ها 
در دولت دنبال می شــود و این صنــدوق ها باعث 
می شود از دارایی های نزد بانک ها، بخش خصوصی 
و دولت بهتر استفاده کرد.عشقی افزود: با راه اندازی 
صندوق املاک و مستغلات فروش متری مسکن نیز 
محقق می شــود. فردی که سرمایه لازم برای خرید 
ملک ۸۰ متری ندارد می تواند به مرور از این طریق 
چنــد متر ملک خریداری کنــد و مبلغ اجاره بها را 
در قالب سود دریافت کند.به گفته وی امکان تعریف 

شاخص املاک در آینده امکان پذیر می شود.
 احتکار مصنوعی در بازار مسکن 

در ادامه مراسم، شیرازی -  مدیرعامل فرابورس - با 
تاکید بر اینکه هدف بازار سرمایه مکانیزمی است که 
معاملات به صورت شفاف صورت گیرد، اظهار کرد: 
آنچه نشانه پیشــرفت بورس محسوب می شود، این 
اســت که نهادها در بازار جایگزین افراد شوند. یکی 
از موضوعاتی که باعث شد بازار با چالش مواجه شود 

هم حضور سرمایه گذاران به صورت عام بود.
وی ادامــه داد: نهادها چالش ها را به صورت خودکار 
تعدیل کرده و باعث افزایش نقدشوندگی می شوند. 
همچنین نظارت پذیری صندوق ها بیشــتر می شود 
و انتقال سیاســت های پولی دولت به اقتصاد توسط 
نهادها مالــی صورت می گیرد.مدیرعامل فرابورس با 
تاکید بر اینکه نهادهای مختلف مملو از املاک مازاد 
هســتند، عنوان کرد: این موضوع در بازار دارایی ها 
مشکل ایجاد می کند. زیرا احتکار مصنوعی صورت 
گرفته اســت که بازار را از تعــادل خارج می کند و 
به افزایش ملک دامن می زند.شــیرازی با بیان اینکه 
سرمایه گذاری در ملک مختص به قشر خاصی شده 
اســت، اظهار کرد: این صندوق ها ابزاری شده است 
برای اینکه هر فرد هر اندازه ای که مایل باشد در بازار 

ملک سرمایه گذاری کند.

وزیر کار: صندوق املاک به بازار ارز و 
سکه کمک می کند

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: صندوق املاک 
و مستغلات می تواند نقدینگی سرگردان خرد که در 
کشــور وجود دارد را به خود جذب و به سایر بازارها 
مانند ارز و ســکه هم کمک کند.به گزارش ایســنا، 
صولت مرتضوی در مراســم رونمایی از نخســتین 
صندوق سرمایه گذاری املاک و مستغلات با اشاره به 
راه اندازی این صندوق گفت: اقدام مبارکی در حوزه 
اقتصاد رخ می دهد. صندوق سرمایه گذاری املاک و 
مستغلات می تواند بستری برای حسن و تدبیر باشد. 
یعنی سرمایه های اندک را به سرمایه کثیر تبدیل و 
از سوی دیگر بستر اقتصاد تعاونی را فراهم کند.وی 
ادامه داد: در اصل ۴۴ قانون اساســی، اقتصاد ایران 
به ســه بخش تقسیم می شود، بخش دولتی، بخش 
تعاونی و بخش خصوصی که با سیاست های ابلاغی 
مقام معظم رهبری، به دولت اجازه داده شد بخشی 
از اقتصاد دولتی، به تعاونی ها واگذار شــود. این کار 
مبارک بسترساز مشــارکت مردم در اقتصاد تعاونی 
است و یکی از نیازهای کشور را هم برطرف می کند.

وزیر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی با تاکید بر اینکه 
شاید مهم ترین دغدغه هر جوان ایرانی مسکن باشد، 
عنوان کرد: صندوق املاک و مستغلات صرفا شامل 
بخش دولتی نمی شود. در بخش دولتی سال ها بحث 
مولدســازی مطرح می شود که بنا به دلایل مختلف 
نتوانستیم به آن عمل کنیم. هم می توانیم مولدسازی 
اموال دولتی را داشــته باشیم، هم بخش خصوصی 
ملکش را بیاورد و هم هر کس هرقدر توان دارد را وارد 
این بازار کند. این سرمایه همواره رو به افزایش است.

مرتضوی با بیان اینکه قدرت نقدشــوندگی صندوق 
املاک بالاست، گفت: مانند النگویی است که بانوان 
دارند و هر زمان نیاز دارند می توانند آن را بفروشند 
و بــه پول تبدیل کنند. می توان به چندجانبه گرایی 
صندوق ها هم توجه کرد، زیرا مشارکت شهرداری ها 
را هم به مدد می طلبد.وی ادامه داد: صندوق املاک 
و مستغلات می تواند نقدینگی سرگردان خرد که در 
کشــور وجود دارد را به خود جذب و به سایر بازارها 

هم کمک کند. 

خبر

آمادگی بانک توسعه تعاون برای حمایت 
از واحد برتر تولیدکننده قیر هرمزگان 

 ســعید معادی معاون امور اســتان هــا و بازاریابی 
بانک توسعه تعاون از شــرکت پتروکالای هکمتان، 
واحد برتر تولیدی بســته بندی و ذخیره قیر استان 
هرمــزگان بازدید و از نزدیک بــا فعالیت های این 
شرکت آشــنا شــد. معاون مدیرعامل همچنین در 
نشســت با مدیرعامل شــرکت پتروکالای هکمتان، 
آمادگی بانک توســعه تعاون را برای حمایت مالی از 
شــرکت با هدف کمک به ایجاد اشتغال اعلام کرد.

ســعید معادی با بیان اینکه در ایــن همکاری باید 
منافع دو طرف تامین شــود، بر گسترش فعالیت ها 
در قالب انعقاد تفاهم نامه و بر اســتفاده از ظرفیت 
های مشــترک تاکید کرد.وی از آمادگی کامل بانک 
توسعه تعاون جهت ارائه خدمات در قالب LC برای 
توسعه و انجام پروژهای های شرکت خبر داد و اظهار 
امیدواری کرد که سطح تعامل طرفین بیش از پیش 
افزایش یابد و منابع بیشــتری از شــرکت نزد بانک 
متمرکز شــود.در ادامه رئیس هیات مدیره شرکت 
پتروکالا هکمتان ، حمایت های بانک را از شــرکت 
تا کنون بســیار رضایت بخش عنــوان کرد و گفت: 
برای هرگونه کارکرد در جهت توســعه، پیشــرفت 
کمــی و کیفی ایــن مجموعه آمادگــی داریم .وی 
شــرکت پتروکالای هکمتان را از بزرگترین و فعال 
تریــن مجموعه های تولید ، پخش،حمل و صادرات 
انــواع رده های مختلف قیر معرفــی کرد که میزان 
سرمایه گذاری ثابت شرکت شامل توسعه مرحله ۲ 
و سه، افزون بر پنج هزار میلیارد ریال است و میزان 
اشتغالزایی این شرکت تولیدی را در حال حاضر ۹۰ 
نفر اســت.دراین بازدید صیاد رحمان پور سرپرست 
امورستان ها و شعب، علیرضا عزیزی رئیس اداره کل 
ساختمان و املاک وهادی بخت یار رئیس اداره کل 
راهبری و پشتیبانی استان ها و شعب و سید عنایت 
خدا کرم پور مدیر شــعب استان و معاونین و رئیس 

شعبه مرکزی بندرعباس حضور داشتند.

توزیع نوشت افزار در مدرسه شهدای 
بانک مسکن استرود زنجان

طی مراسمی همزمان با روز دانش آموز، مدیریت شعب 
زنجان با توزیع بسته های لوازم التحریر اهدایی میان 
دانش آموزان مدرسه شهدای بانک مسکن استرود، بار 
دیگر شــکوفه های مهر و امید را به دانش آموزان این 
مدرسه هدیه داد.  به گزارش خبرنگار استانی پایگاه 
خبری بانک مســکن - هیبنا، مدیریت شعب بانک 
مسکن زنجان در راستای تداوم تحقق مسوولیت های 
اجتماعی خود با حضور در مدرسه ۶ کلاسه شهدای 
بانک مســکن اســترود، با توزیع حدود 13۰ بسته 
لوازم التحریر میان دانش آموزان این مدرسه، حمایت 
خیرخواهانــه خود را از دانش آمــوزان اعلام کرد.در 
این مراســم که جمعی از مسوولان آموزش و پروش 
شهرستان زنجان و قیدار نیز حضور داشتند، میرکاظم 
نژاد معاون مدیریت شــعب زنجــان، هدف از حضور 
بانک مســکن در روستای اســترود بخش بزینه رود 
از توابع شهرســتان قیدار را کــودکان و نوجوانان به 
بانک و ارزش آفرینی برای این قشر از جامعه برشمرد.

وی با اشــاره به ارزشمند دانستن حمایت از مدرسه 
شــهدای بانک در اســترود، آن را باقیات الصالحات 
خواند و افزود: حمایت های سازمان ها از تعلیم و تعلّم، 
دلگرمی دانش آموزان را فراهم ســاخته و در اذهان 
این آینده ســازان برای آبادانی کشــور تاثیر بسزایی 
خواهد داشت.میرکاظم نژاد پس از تقدیر و تشکر از 
همکاری و پیگیری های دلسوزانه مسوولان آموزش 
و پــرورش و اداره کل نوســازی و تجهیــز مدارس 
استان زنجان و شهرستان قیدار در راستای تجهیز و 
تکمیل مدرسه استرود گفت: بانک مسکن از محل 
امور فرهنگی حساب های قرض الحسنه  هزینه های 
و در راســتای تحقــق مســوولیت های اجتماعی 
خود، تاکنون علاوه بر ســاخت چندین مدرسه در 
مناطق محروم کشــور، اقدام به توزیع بســته های 
اهدایی لوازم التحریر به مناسبت های مختلف میان 
دانش آمــوزان کرده اســت.محمدی معاون اجرایی 
اداره کل تجهیز، توســعه و نوسازی مدارس استان 
نیز با تشــکر از حمایت های بانک مسکن از ساخت 
و تجهیز این مدرســه، از اهدای بسته های حمایتی 

لوازم التحریر به دانش آموزان تقدیر کرد.

خبر

همدلی|  »فعلا واحد برای فروش نداریم«، 
این پاســخ بسیاری از ســازندگان مسکن 
اســت که این روزها بعد از اتمام پروژه های 
میلیاردی خود دست رد به سینه خریداران 
خانــه در تهــران می زننــد. محله به محله 
پایتخت درست بعد از اجرای پر سروصدای 
قانون اخذ مالیــات از خانه های خالی، حالا 
پر شــده از آســمان خراش هایی که گرد و 
خاک می خورند، اما ســقفی برای بالای سر 
مســتاجران و همه آن هایی کــه به دنبال 
خرید خانه هســتند، نمی شــوند؛ آنهم در 
شــرایطی که قیمت هر متر خانه در تهران 
به بیش از ۴3 میلیون تومان رسیده. آمارها 
هم می گویند، ســهم فروش آپارتمان های 
نوســاز از معاملات به پایین ترین میزان در 

هشت سال گذشته رسیده است.
 ســوالی که در میان فعالان بازار مســکن 
ایجاد شــده این اســت، با بلند شدن زنگ 
خطر بــرای آپارتمان های کلیــد نخورده، 
مسکن گران می شــود؟ پاسخ این سوال از 
نگاه بسیاری از کارشناسان مسکن، تورمی 
اســت که می تواند در بلند مدت بازار را با 
خطر بیشتری همراه کند. چرا که بر اساس 
گزارش ها، تورم مصالح ســاختمانی، شکاف 
قیمت آپارتمان های نوســاز و قدیمی ســاز 
را تشــدید کرده و به همیــن لحاظ تعداد 
معاملات خانه های نوساز به پایین ترین حد 
خود رسیده و نسبت به هشت سال قبل ۵۰ 
درصد کاهش یافته اســت. آن طور که رصد 
این بازار و تحلیل های کارشناســی نشــان 
می دهد، بهار امسال تورم مصالح ساختمانی 
در مقایســه با فصل مشابه ســال گذشته 

۴3.۴ درصد اعلام شد.
 بیشــترین میزان رشد نیز به گروه سیمان، 
بتن، شن و ماسه با ۵۵.۸ درصد مربوط بود. 
تورم مصالح در مقایســه با فصل قبل یعنی 
زمستان 1۴۰۰ نیز معادل ۷.۹ درصد رشد 
کرد. اثر رشــد قیمت نهاده های ساختمانی 
به شکل ایجاد شکاف قیمتی بین واحدهای 
نوســاز و واحدهای با عمر بنای ســه سال 
به بالا بروز کرده اســت. بررســی ها نشان 
می دهد قیمت واحدهــای کلیدنخورده که 
در سال جاری تکمیل شده به مراتب بیش 
از آپارتمان هایی اســت که تا قبل از ســال 

13۹۸ وارد بازار مسکن شده اند.
بازار مصالح ســاختمانی معمــولا با مقدار 

اندکی تفاوت از تورم نقطه به نقطه پیروی 
می کنــد. مهرماه ســال جاری نــرخ تورم 
نقطه به نقطــه ۴۸.۶ درصد بود. اگر قیمت 
نهاده های ســاختمانی نیز به همین ترتیب 
دچار رشــد شده باشــد، قیمت ساخت نیز 
افزایش می یابد. این در حالی است که تورم 
سالانه بازار مســکن شهر تهران 3۸ درصد 

اعلام شده است.
با توجه به رکود حاکم بر بازار مســکن در 
حال حاضر قیمت مسکن دچار عقب ماندگی 
در مقایســه با تورم عمومی شــده اســت. 
هم اکنون می تــوان با قیمت هایی به مراتب 
پایین تر از نرخ ساخت، آپارتمان هایی با عمر 
بنای بالای سه سال خریداری کرد. این در 
حالی است که ســهم فروش آپارتمان های 
نوســاز از معاملات به پایین ترین میزان در 

هشت سال گذشته رسیده است.
مهرماه امسال واحدهای با عمر بنای کمتر 
از پنج ســال ۲۸.۶ درصــد از کل معاملات 
مســکن شــهر تهران را به خود اختصاص 
دادند که کاهش 1۴ درصدی را در مقایسه 
بــا مهرماه 1۴۰۰ نشــان می دهد. ســهم 
آپارتمان های کمتر از پنج ســال ســن در 
شــرایطی به ۲۸.۶ درصد رسیده که سال 
13۹3 این واحدها ۵۸ درصد از قراردادهای 
خریــد  و فــروش را بــه خــود اختصاص 

می دادند. در واقع معامــلات آپارتمان های 
نوســاز در مقایسه با هشــت سال قبل ۵۰ 

درصد کاهش یافته است.
بر اســاس گزارش ایســنا، رشــد سنگین 
قیمت آپارتمان های نوساز و ایجاد رکود در 
این بخش منجر به کاهش ســاخت و ساز 
شده اســت. آمار و ارقام بهار امسال از افت 
۴۸درصدی ساخت و ساز در تهران نسبت به 
سال گذشته حکایت دارد. در کل کشور نیز 
تولید مســکن حدود 13 درصد در مقایسه 
با سال قبل کاهش نشان می دهد. همزمان 
با نزول تولید مســکن، معاملات واحدهای 
نوساز نیز کاهش یافته که عوامل مختلفی از 
جمله جهش قیمت مسکن و رکود معاملات 
در این مساله اثرگذار است. در بهار 1۴۰1 
برای تعداد ۵۹۴۵ واحد مســکونی در شهر 
تهــران پروانه صادر شــده که ۴۸.۴ درصد 
نسبت به فصل قبل و ۴۶.1 درصد نسبت به 
فصل مشابه سال قبل کاهش نشان می دهد.

بهار امســال در کل نقاط شــهری کشــور 
نیز تعداد ۹۰ هزار و ۲۹۰ واحد مســکونی 
در پروانه هــای صادر شــده بــرای احداث 
ساختمان پیش بینی شده که در مقایسه با 
زمستان و بهار سال گذشته به ترتیب ۲1.۸ 

و 1۲.۷ درصد کاهش نشان می دهد.
کارشناســان دلایل مختلفــی را برای افت 

ساخت و ساز، هم زمان با یکی از بزرگ ترین 
پروژه های دولتی مســکن عنوان می کنند 
که از جملــه آن می توان به تــورم مصالح 
ســاختمانی، رکود معاملات ملکی ناشی از 
جهش قیمت مســکن، کاهش توان خرید 
متقاضیان و انتظار بــرای تزریق واحدهای 

جدید دولتی به بازار مسکن اشاره کرد.
 هر متر مســکن در تهــران ۴۳.۷ 

میلیون تومان
رونــد کاهش نرخ رشــد ماهیانه قیمت در 
بازار مسکن شهر تهران که از تیرماه امسال 
آغاز شــده بود، بر اساس گزارش دو متولی 

ارایه آمار، ادامه پیدا کرد. 
طبق  اعلام بانــک مرکزی میانگین قیمت 
هــر متر خانه در تهران در این ماه به ۴3.۷ 
میلیــون تومان در هر متر مربع رســید که 
در مقایســه با ماه قبل 1.۲ درصد و نسبت 
به ماه مشــابه قبل 3۸.۲ درصد رشد نشان 
می دهد. هم چنین مرکز آمار متوسط وزنی 
قیمت هر متــر آپارتمان در تهران را ۴۶.۴ 
میلیــون و متوســط حســابی آن را ۴۴.3 
میلیون تومان اعلام کــرد. تعداد معاملات 
نیز بر اساس گزارش بانک مرکزی ۵.۴ هزار 
فقره بود که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه 
در ســال قبل به ترتیب 1۰.۲ و یک درصد 

کاهش یافته است. 

با کاهش فروش آپارتمان های نوساز بازار مسکن در معرض یک گرانی دیگر است 

قفلِ »کلید نخورده ها« بر درِ بازار مسکن

همدلی| بازارهای موازی در فاز ریزشی قرار 
گرفته اند. قیمت دلار در بازار متشــکل دیروز 
عقب نشینی کرد اما بازار طلا و سکه در ایران 
در روز شنبه، تحت تاثیر افزایش قیمت اونس 
طلا آرایش صعودی به خود گرفت. رصد بازار 
نشان می دهد که قیمت دلار دیروز در تهران 
و ســلیمانیه نوسان محدودی را ثبت کرد اما 
در هرات اســکناس آمریکایــی 13۰ تومان 
نسبت به عصر پنجشنبه بالاتر بود. نرخ حواله 
درهم نیز دیروز افــت و خیر قابل توجهی را 
ثبت نکرد. در بازار رســمی هم قیمت خرید 
دلار توافقــی 33 هزار و ۵۰۰ تومان و قیمت 
فروش دلار توافقی 3۴ هزار و 3۵  تومان بود. 
سایت صرافی ملی هم  از روز چهارشنبه هفته 
گذشــته قیمت خرید و فروش دلار را به روز 
نکرده اســت. بر این اساس قیمت خرید دلار 
آمریکا  روز چهارشنبه گذشته  ۲۸ هزار و ۸۲1  
تومان)بیست و هشت هزار و هشتصد و بیست 
و یک تومان( و قیمت فروش دلار آمریکا  ۲۹ 
هزار و 111  تومان  )بیست و نه هزارو صد و 
یازده تومان( اعلام شد. بازار متشکل هم دیروز 
شــاهد عقب گرد قیمت دلار بود. نرخ دلار در 
بازار یاد شــده با ۵1۵ تومان کاهش بر روی 
۲۹ هــزار و ۴۶ تومان قــرار گرفت. برخی از 
فعالان معتقدند به نظر می رسد بازیگران ارزی 
از اقدامات اخیر بازارساز ترسیده اند. آن ها پس 
از اینکه متوجه شدند، سطح عرضه ارز بالاتر 
رفته اســت و بازارســاز نیز نسبت به نوسان 
اســکناس آمریکایی با حساسیت فزاینده ای 
پاسخ می دهد، تصمیم گرفته اند به طور موقت 
از خریدهای قبلی خود کســب سود کنند؛ 
نوســان گیران در لاک احتیــاط فرو رفته اند 
و منتظر فرصت های بعدی بــرای بالا رفتن 
قیمت باقی بمانند. گفته می شود که بازیگران 
بــا تجربه بازار در هفته اخیر تمایل زیادی به 
معامله نشــان نداده اند و در انتظار شفاف تر 
شــدن مسیر حرکتی دلار هستند. همچنین 
دیروز صالــح آبادی، رئیس کل بانک مرکزی 
از طرح جدید این بانک برای مهار نوســانات 
ارزی خبر داد و گفت: ابزار جدیدی به همین 
منظور طراحی شــده کــه در روزهای آینده 
رونمایــی می شــود. وی در رابطه با جزئیات 
ابزار جدید بانــک مرکزی برای مدیریت بازار 
ارز گفت: جزئیــات این ابزار را روزهای آینده 

اعلام می کنم.
 شوک صعودی قیمت طلا به بازار سکه

اگرچــه بــازار دلار به  دلیل سیاســت های 

جدید ارزی نوسان محدودی را ثبت کرد اما 
بازار طلا و ســکه در ایران دیروز تحت تاثیر 
افزایــش قیمت اونس طلا آرایش صعودی به 
خود گرفت. قیمت طــلای جهانی در اولین 
روز هفتــه، در محدوده 1۷۷1 دلار به فروش 
رســید. این هفته قیمت اونس طلا بیش از 
۸۰ دلار افزایش یافته است) بهترین عملکرد 
هفتگی این فلــز از ژوئیه ۲۰۲۰( با این حال 
هنــوز تحلیل گران نظر قاطعــی درباره روند 
صعودی طلا در ماه هــای آتی ارائه نکرده اند. 
قیمت طلای جهانی روز پنجشــنبه گذشته 
در محدوده 1۷۰۷ دلار معامله شــده بود. از 
طرفی، قیمت طلا 1۸ عیــار دیروز ۲۹ هزار 
تومان گران شــد و با 1 میلیون و ۴۸۹ هزار 
و ۵۰۰ تومان به فروش رســید. قیمت سکه 
امامی هم  1۹۸ هزار تومان افزایش را تجربه 
کرد. ســکه دیروز با 1۶ میلیــون و ۹۷ هزار 

تومان معامله شد. 
 فعالان بازار معتقدند با افزایش قیمت اونس 
طلا حباب سکه کمتر شد و به زیر 1۰ درصد 
رفته است. به نظر می رسد همین امر موجب 
ورود تقاضــای جدید به بازار شــود و قدرت 

کاهشی ها را تا حدودی تضعیف کند. 
 طلای جهانی با موفقیت به تعطیلات 

رفت
قیمــت طلا در روز جمعه بــا افزایش بیش 
از پنــج درصدی در هفتــه، در بالاترین حد 
خود از اگوست به پایان رسید زیرا انتظارات 
فدرال رزرو که ممکن اســت سرعت افزایش 
نرخ بهره در دسامبر را کاهش دهد به تقویت 
فلز زرد و به کاهش شــاخص دلار آمریکا به 
پایین تریــن حد در دو ماه اخیر کمک کرده 

است.
به گزارش ایســنا، طلا روز جمعه با افزایش 
قیمت به پایان رسید زیرا دلار به پایین ترین 
حــد بیــش از دو ماه گذشــته رســید که 
عمدتاً تحت تأثیر داده های شــاخص قیمت 
مصرف کننــده اکتبر ایالات متحده منتشــر 
شــد که به افزایش انتظارات مبنی بر اینکه 
دلار ممکن است به اوج خود رسیده باشد یا 

حداقل نزدیک به آن باشد، کمک کرد.
شــاخص دلار پس از آن کــه اطلاعات روز 
جمعه نشان داد شاخص دانشگاه میشیگان 
از چشــم انداز مصرف کننده ایالات متحده از 
۵۹.۹ در مــاه اکتبر ۵.۲ واحد در ماه نوامبر 
افت کــرد، به معاملات کاهشــی ادامه داد. 
انتظارات تورمی ســال آینده از ۵ درصد در 

ماه قبل به ۵.1 درصد افزایش یافت، در حالی 
که انتظارات تورمی پنج ســاله از ۲.۹ درصد 

در اکتبر به 3 درصد افزایش یافت.
بر اســاس گزارش مارکت، فــواد رزاق زاده، 
تحلیلگر بــازار در ســیتی ایندکس گفت: 
افزایش قیمت ها رشــد اقتصادی جهانی را 
درگیــر می کند که می تواند بــر تقاضا برای 
فلزات نیز تأثیر بگــذارد. او گفت: طلا هفته 
درخشانی را پشت سر گذاشته است اما همه 

چیز اکنون به دلار وابسته است.
رزاق زاده گفــت: من انتظار ندارم که شــاهد 

ضعف بیشــتر در دلار باشــم. او گفت: هفته 
آینــده، تمرکــز بر طــلا به رشــد معطوف 
خواهد شــد زیرا ما خرده فروشــی از چین و 
ایالات متحده و تولید ناخالص داخلی از منطقه 

یورو خواهیم داشت.
تحلیلگران گفتنــد، همچنین در روز جمعه، 
قیمت مــس افزایش یافت زیرا نشــانه هایی 
مبنی بر اینکه چین ممکن است سیاست های 
خود در برابــر کووید صفر را کاهش دهد که 
به خوش بینی نســبت به تقاضا برای این فلز 

صنعتی دامن زد، افزایش یافت.

دلار کاهشی؛ طلا همچنان صعودی


